

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۰ رجب ۱۴۴۵

گزارش یک

رئیس‌جمهور امریکا بعد از سه بار حمله به یمن گفته که نتوانسته حملات در دریای سرخ را متوقف کند و در حال طرحی برنامه‌هایی برای یک «کارزار نظامی مستمر» برای تضعیف انصارالله است، چیزی که مقام‌های امریکایی از آینده آن ابراز نگرانی کرده و گفته‌اند که می‌تواند «واشینگتن را وارد درگیری غیرقابل پیش‌بینی دیگری در خاورمیانه کند.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، امریکا روز شنبه برای سومین بار ظرف کمتر از دو هفته به اهدافی در یمن حمله کرد. از جزئیات این حمله و حملات قبلی از جمله میزان خسارات آنها، گزارش رسمی که مورد تأیید دولت امریکا یا طرف یمنی باشد منتشر نشده، ولی گزارش‌های غیررسمی آمارهایی غیرقابل استناد از میزان تلفات و خسارات در یمن ارائه می‌کنند. منابع یمنی دیروز به شبکه بریتانیایی اسکای‌نیوز عربی گفتند که در سلسله‌حملات مشترک هوایی امریکا و انگلیس، «بیش از ۷۵ تن» کشته شده‌اند، آماری که نه انصارالله آن را تأیید می‌کند و نه دولت‌های امریکا یا انگلیس. منابعی که اسکای‌نیوز به آنها استناد کرده، با از این هم فراتر گذاشته و گفته‌اند که در این حملات، تلفاتی هم به نیروهای سپاه پاسداران و نیروهای حزب‌الله لبنان وارد شده است. در ورای این روایت‌های غیرقابل تأیید، از شواهد و قرائن پیداست که حملات دو هفته‌اخیر نتوانسته یمنی‌ها را از حمله به کشتی‌ها و محموله‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ منصرف کند، چیزی که مقام‌های بلندپایه امریکایی هم آن را تأیید می‌کنند و همین هم باعث شده که کاخ سفید در تدارک بر نامه‌های جایگزین باشد. جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا پنج‌شنبه قبل، قبول کرد که حملات تاکنون نتوانسته هجران انصارالله را از حملات در دریای سرخ منصرف کند. بایدن به خبرنگاران گفت: «با آنها (حملات) حوثی‌ها را متوقف می‌کنند؟ نه، آ یا (حملات) ادامه خواهند یافت؟ بله.» بر اساس گزارش واشینگتن پست، کاخ سفید می‌گوید ایستگاه‌های مخابرات بلندپایه را برای یحث در مورد گزینه‌های پیش رو و واکنش به حملات یمنی‌ها در دریای سرخ جمع کرد.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۶۸۵۲۳

استراتژی امریکا برای «کمپین حملات مداوم به یمن» برای تضعیف توان انصارالله

بایدن: نتوانسته‌ایم حملات یمنی‌ها را متوقف کنیم



بعد از این جلسه بود که امریکا روز شنبه سومین دور حملات خود به یمن را با تمرکز بر یک موشک ضد کشتی که برای بر تاپ آماده شده بود، انجام داد. ■ **نه مثل عراق یا افغانستان** واشینگتن پست گفته‌اند که استراتژی کاخ سفید در یمن تلاش برای از بین بردن توان نظامی سطح بالای حوثی‌ها به اندازه‌ای است که توانایی آنها برای هدف قرار دادن کشتی‌ها در دریای سرخ و خلیج عدن تضعیف شود یا اینکه حداقل، نوعی بازدارندگی مؤثر به وجود آید تا شرکت‌های کشتی‌رانی بتوانند اعزام

گزارش ۲

فرشید پرهام

رژیم صهیونیستی در حالی مرحله سوم جنگ در غزه را کلید زده است که نظامیان این رژیم در شمال و جنوب این منطقه در تنگنای شدیدی قرار گرفته و ضربات سنگینی را در محروم‌های مختلف از فلسطینیان دریافت کردند، تا جایی که برای کاستن از تلفات انسانی ارتش مجبور شده شماری از نیروهای خود را به هر محضی بفرستد. تغییر تاکتیکی که با استناد به گزارش سرویس‌های اطلاعاتی امریکا در سایه قدرت گروه‌های مقاومت فلسطینی به دست آمده که همچنان توان و یاریوری چند ماهه یا اشغالگران را دارد.

■ ■ ■

در صدهوشتمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بمباران و درگیری‌های شدید بین نظامیان اسرائیلی و جنبش حماس ادامه دارد. در شهرز ترین درگیری‌ها، گروه‌های مبارز فلسطینی در چندین محور توانستند ضربات سنگینی را به دشمن اشغالگر وارد کنند. گردان‌های القسام شنبه‌شب اعلام کردند که حملات نیروهای اشغالگر را در شمال غزه دفع و خودروهای آنها را در اردوگاه الجبریعی هدف قرار دادند. به گزارش سایت الشرق پریس، در شهرز غزه هم درگیری‌هایی رخ داد که طی آن گردان‌های قدس به سمت سربازان صهیونیستی آتش گشودند.گردان‌های قدس همچنین اعلام کرد که تعدادی خودروی نظامی در کمین‌هایی که با دقت با وسایل انفجاری قوی در شرق غزه کار گذاشته بودند، گرفتار شدند که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از سربازان دشمن شد. در منطقه مر کوزا، در اردوگاه نصیرات که گردان‌های قدس یک تاکتیک مسر کار را منهدم کرد، چه در درگیری‌های شدید بین نیروهای دو طرف بود. در خان یونس درگیری‌های شدید بین نیروهای فلسطین گفندتد مواضع ارتش اسرائیل را با گلوله‌های کالیبر سنگین بمباران کردند، درگیری‌های شدیدی رخ داد. اردوگاه العغازی نیز شاهد درگیری‌های شدید بود. این رویدادها در جریان یونس به عنوان مرکز قتل‌گزار منطقه جنوب غزه درگیری‌های شدیدی رخ داد.گردان‌های القسام و گردان‌های قدس از بمباران مکان‌هایی که نیروهای اسرائیلی در آن مستقر بودند، خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی هم شامگاه شنبه مطرح شد ۱۶ سرباز خود را در نبردهای غزه تا تأیید کرد ولی با توجه به حجم درگیری‌ها در محورهای مختلف شمال و جنوب غزه، احتمالاً تعداد تلفات صهیونیست‌ها مثل همیشه بیش از آمارهایی است که تل آویو اعلام می‌کند. از سسوی دیگر، رسانه‌های فلسطینی بامداد یک‌شنبه از وقوع درگیری‌های شدید بین رزمندگان مقاومت با نظامیان صهیونیست در غرب غزه خبر دادند. خبرگزاری «شهاب» در این‌باره نوشت که نیروهای فلسطینی برای جلوگیری از نفوذ اشغالگران به مناطق «الکرامه» و برج‌های مخابراتی در غرب شهر

لویگردد

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۴

یک مقام امریکایی دیگر گفته که حملات اولیه امریکا و بریتانیا موفق به «تضعیف قابل توجه» ادوات نظامی یمنی‌ها نشده ولی این را هم تأیید کرده که که آنها تسلیحات دیگری به دست آورده‌اند. ■ **باز کردن جبهه شمال اشتباه بود** عصر دیروز منابع از شهید شدن دو تبری حزب‌الله لبنان در یک حمله پیهادی منتسب به اسرائیل به خودرویی در جنوب لبنان خبر دادند. این سومین حمله اسرائیلی‌ها به لبنان طی هفته‌های اخیر است. در حالی که منابع عبری خودرو هفد قرار گرفته را حامل فرماندهان رده‌بالای حزب‌الله اعلام کرده‌اند ولی تا لحظه تنظیم این گزارش، حزب‌الله چنین چیزی را تأیید نکرده است.المیادین هم گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی با پهپاد، تانک و مسلسل‌های سنگین، به مناطقی در جنوب لبنان حمله کرده و دو پایگاه حزب‌الله را در شهرک‌های «مرکیبا» و «العديسه» هدف قرار داده‌است. از طرف دیگر، حزب‌الله لبنان نیز دیروز پایگاه اسرائیلی «رویسه‌القرن» در مزارع اشغالی شبعرا را هدف حمله موشکی قرار داد و اعلام کرد در این حمله تلفاتی قطعی به اشغالگران وارد کرده‌است. منابع عبری می‌گویند تل آویو به واشینگتن اطلاع داده اگر تا پایان ماه (ژانویه) راه‌حلی سیاسی برای وضعیت مزارهای شمالی پیدا نشود، مجبور خواهد شد حملات خود را علیه حزب‌الله افزایش دهد. همچنین به نوشته روزنامه یديعوت آحارونوت، شماری از فرماندهان ارتش اسرائیل پیشنهاد کرده‌اند که یک آتش بس دو روزه در جبهه شمالی با حزب‌الله، اجرایی شود و در صورتی که این آتش‌بس موقت نقض شود، جنوب لبنان به شدت مورد تهاجم ارتش اسرائیل قرار گیرد. با این حال، «عوفر سوزر» وزیر مهاجرت رژیم صهیونیستی گفته که شرایط در جبهه شمالی و در برابر حزب‌الله لبنان برای تل آویو بسیار سخت شده‌است. او اضافه کرده است: «ما باید به یک راهکار سیاسی برای حل مسئله جبهه شمالی دست بیایم. چیزی که شرایط‌مان بسیار سخت است.»

گفته‌ای نیز وزیر صهیونیست اسرائیل با چالش‌های زیادی روبرو است. بهتر بود تل آویو یک جبهه جدید در شمال طی مراحل اولیه جنگ علیه نوار غزه ایجاد نمی‌کرد. عوفر تأکید کرد: «باز کردن جبهه شمالی اشتباه بود.» یعنی‌ها صحبت می‌کنند. آنها گفته‌اند که این کمپین مداوم نظامی مثل جنگ‌های قبلی امریکا در عراق، افغانستان یا سوریه سال‌ها طول خواهد کشید ولی در عین حال، این راه‌هم تأیید می‌کنند که نمی‌توانند تاریخ پایانی را مشخص کنند یا تخمین‌هایی برای زمان کاهش توان نظامی یمنی‌ها به اندازه کافی ارائه کنند. یک دیپلمات امریکایی آشنا به موضوع گفته که «ها در تلاش برای شکست حوثی‌ها نیستیم» و تأکید کرده که «هیچ اشتباهی برای حمله به یمن وجود ندارد.» ولی تأیید کرده که این تمایل وجود دارد که توانایی یمنی‌ها «برای راه‌اندازی این نوع حملات در آینده کاهش یابد.»

ضربات مقاومت به صهیونیست‌ها از شمال تا جنوب غزه



دوستانش برای آنها گرفتارنده، باز کردند.

در چنین شرایطی که ارتش اسرائیل دچار فرایش شده رژیم صهیونیستی از نوع T4EVO Max خرداد که در حال اجرای مأموریت‌های جاسوسی بر فراز غزه بوده است.

مرخصی اجباری برای کاستن تلفات

اسرائیلی که در هفته‌های اخیر تلفات زیادی را در برابر گروه‌های مقاومت متحمل شده است، سعی دارد با تغییر تاکتیک شمار نیروهای خود را در غزه کاهش دهد. به گزارش قدس آنلاین، ارتش اسرائیل از ترس گم‌شترش دامنه اعتراضات در میان نظامیان به خاطر طولانی شدن جنگ غزه و عملی نشدن وعده‌های سران سیاسی، به آرامی در حال مرخص کردن نظامیان ذخیره‌ای است که پیش‌تر برای شرکت در نبردهای غزه فراخوانده شده بودند. این رسانه اعلام کرد که ارتش شماری از نظامیان ذخیره شرکت‌کننده در جنگ را به مرخصی‌های تفریحی فرستاده و آنها را به خدمت بازنگردانده است.

ارتش رژیم صهیونیستی رسماً به زخمی شدن ۲هزار و ۳۰۰ نظامی و هلاکت ۵۲۰ نظامی و افسر خود در طول جنگ علیه غزه‌آذعان کرده است اما به گزارش رسانه‌های صهیونیستی، آمار زخمی‌هایی که ارتش اسرائیل اعلام می‌کند با آماری که بیمارستان‌های این رژیم ارائه می‌دهند، اختلاف زیادی دارد. تاکتیک فرستادن سربازان به مرخصی اجباری در حالی است که در هفته‌های اخیر برخی رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که تعداد زیادی از نظامیان اشغالگر از بازگشت به درگیری‌های غزه نترسد می‌کنند و بسه دلیل ترس از حملات گروه‌های فلسطینی، حاضر نیستند به معرکه‌های که بنیامین نتانیاهو و

پاریس: کی یف سقوط کند، ۳۰درصد گندم جهان به‌دست روس‌ها می‌افتد

از رسیدن به وزارت خارجه، در هوایما بودم تا به اوکراین بروم. هدف این بود که حمایت بلندمدت خود را مجدداً تأیید کنم. این مهم‌است زیرا روسیه با خستگی متحدان بازی می‌کند.مبن بارئیس‌جمهور رلنسکی که نیازهای اساسی خود برای ادامه مقاومت را تشریح کرد، گفت‌وگوهای اساسی داشتیم. این به ما بستگی دارد که برای تهیه تعداد معینی از اطلاعات‌هایی که ممکن است در طول سفر امانوتل ماکرون در فوریه در این محل انجام شود، کار کنیم.»وی ادامه می‌دهد: «رئیس‌جمهور ماکرون قبلاً گفته بود روسیه نمی‌تواند در اوکراین پیروز شود. فرانسه همیشه به اوکرانیی‌ها در ارته‌قابلیت‌های جامع و مفید در نبرد

ایران

حنیف غفاری

ضربه مستقیم به آتلانتیک‌گرایی

دیبر کل ناتو که طی دو سال اخیر بارها از پیروزی قطعی اوکراین بر روسیه و حتی عضویت صدردصدی‌کی‌یف در پیمان آتلانتیک شمالی خبر داده بود، این روزها اوضاع رو به راهی ندارد! پنس استولنتبرگ اخیراً اعتراف کرده که وضعیت برای ارتش اوکراین در میدان نبرد یا روسیه «شدیداً دشوار» شده و متحدان غربی‌کی‌یف نباید قدرت نظامی مسکو را دست کم بگیرند. نکته مهم‌تر اینکه استولنتبرگ به صورت مصداقی، از شکست ضدحمله اوکراین علیه روسیه برده برداشته و ادعای زلننسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مبنی بر مؤثر بودن این ضد

حمله را در عمل به چالش کشیده است.

نیاید فراموش کرد که استولنتبرگ تبحر زیادی در لاپوشانی اختلافات داخلی اعضای ناتو با یکدیگر داشته و حتی در دوران ریاست جمهوری ترامپ که منازعات دو سوی آتلانتیک به نقطه اوج خود رسیده بود، بارها کلیت وجود این منازعات را منکر شده یا به ساده‌سازی آنها پرداخته بود. اکنون در یکی از حساس‌ترین برهه‌های حیات ناتو و در حالی‌که جنگ اوکراین به فاز نهایی و تعیین‌کننده خود نزدیک می‌شود، دیبر کل نروزی ناتو صراحتاً نگرانی خود را بابت دست‌کم گرفتن قدرت نظامی روسیه توسط اعضای پیمان آتلانتیک شمالی ابراز می‌کند. بدیهی است که هیچ یک از ۲۹ عضو ناتو قدرت میدانی روس‌ها را در جنگ اوکراین نادیده نگرفته‌اند، بنابراین باید در فرامتن و ماورای مواضع اخیر استولنتبرگ به دنبال مؤلفه‌های مهم دیگری بود!

واقیعت این است که اکثریت قریب به اتفاق اعضای ناتو به این جمع‌بندی رسیده‌اند که جنگ اوکراین وارد فاز فرسایشی(از نوع سلبی) شده و گذشت زمان به سود منافع میدانی و فرامتنی ناتو در این آوردگاه نیست. حتی کار به جایی رسیده که جو بایدن و مقامات امریکایی پیشنهاداتی را به صورت غیررسمی با هدف پایان دادن به جنگ اوکراین و مدیریت هزینه‌های شکست مشترک کی‌یف-ناتو به طرف روسی ارائه داده‌اند. بخش مهمی از نگرانی دیبر کل ناتو، معطوف به شرایط پسا‌جنگ اوکراین و اختلافات عددی‌دهی است که میان اعضای پیمان آتلانتیک شمالی بر سر اصالت و اجزای این منازعه رخ داده است. طی دو سال اخیر برخی اعضای ناتو نسبت به یکه‌تازی امریکا و انگلیس در ترسیم سیاست‌های جنگ اوکراین اعتراض داشتند. همچنین دو کشور فرانسه و آلمان نیز از سوی کشورهایی مانند اسپانیا، مجارستان، بلغارستان و ایتالیا متهم به دوگانگی و سردرگمی در مواضع خود در ابعاد ماهوی و عملیاتی جنگ اوکراین(شندند.

اصلی‌ترین نگرانی دیبر کل ناتو در برهه کنونی، به چالش کشیده شدن آتلانتیک‌سیاسی در ابعاد ساختاری و مصداقی است. سران پیمان آتلانتیک شمالی طی یک سال اول جنگ اوکراین تصور می‌کردند این منازعه، تبدیل به اسرم زمز بازتعریف واحیای ناتو و تبدیل آن به اصلی‌ترین منظومه امنیتی در نظام بین‌الملل خواهد شد اما به نظر می‌رسد این پیش‌فرض ساده‌انگارانه به مراتب زودتر از حد تصور سران پیمان آتلانتیک شمالی به چالش کشیده شده است. اکنون جنگ اوکراین به اسمی جز اتحاد، به نماد وگرایی در ناتو تبدیل شده و بخش عمده‌ای از منازعات درون آتلانتیکی که به دلیل شرایط جنگی لاپوشانی شده و قدرت تبلور پیدا نکرده بوده، قطعاً در آینده‌ای نزدیک خود را مسجل و نمایان خواهد ساخت.

اخبار کوتاه

■ **رئیس اطلاعات نظامی اوکراین: شاید پریگوژین زنده باشد** رئیس سازمان اطلاعات نظامی اوکراین اذعان کرد که این کشور بدون بسیج نیروهای تازه، نمی‌تواند به جنگ با روسیه ادامه دهد. «کرلیو بودانوف» در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال تایمز همچنین با طرح این ادعا که روسیه در تأمین مهمات و تسلیحات موردنیاز خود در جنگ به مشکل خورده، گفت کره شمالی در حال حاضر مهم‌ترین حامی تسلیحاتی روسیه است. این مقام اوکرانیی همچنین در اظهاراتی عجیب، مطرح کرد که «یوگنی شنگرن» بنیانگذار و فرمانده گروه نظامی خصوصی «واگنر» روسیه رارد کرد و گفت که واگنر هنوز فعال است. بودانوف گفت: واگنر وجود دارد. در مورد پریگوژین، نمی‌توانم به این سادگی‌ها نتیجه‌گیری کنم. نمی‌گویم که او مرده یا نمرده. حرفم این است که حتی یک مدرک در اثبات مرگ او وجود ندارد.

یوتین می خواهد به کره شمالی برود

■ **خبرگزاری دولتی کره شمالی** دیروز یک‌شنبه خبر داد رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین در دیدار اخیر با وزیر خارجه کره شمالی چوسون هوی تمایل خود را برای سفر به پیونگ‌یانگ در آینده نزدیک ابراز کرد. به گزارش فرانس، خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای به نقل از دفتر دستیار وزیر خارجه کره شمالی گزارش داد پوتین همچنین از رهبر کره شمالی کیم جونگ‌اون به خاطر نقش شگرف او در صورت انجام، این سفر اولین سفر پوتین به کره شمالی در بیش از دو دهه خواهد بود. پوتین پس از تحویل قدرت از بوریس یلنشین در سال ۱۹۹۹، در ژوئیه ۲۰۰۰ برای دیدار با کیم جونگ‌ایل پدر کیم جونگ‌اون به کره شمالی سفر کرد.

اعزام صلح‌بان‌های قزاقستانی به جولان اشغالی سوریه

■ مقام‌های قزاقستان طرح اعزام هیئت صلح‌بان‌های این کشور به بلندی‌های جولان اشغالی سوریه را تصویب کرد. دولت قزاقستان اعلام کرد اولین هیئت صلح‌بان‌های اعزامی این کشور به منطقه غرب آسیا قرار است از ماه مارس کار خود را در بلندی‌های جولان اشغالی سوریه آغاز کند. به نوشته «خبرگزاری اتولوی»، مجالس علیا و سفلا پارلمان قزاقستان طرح پیشنهادی «قاسم جومارت توکایف»، رئیس‌جمهور این کشور برای اعزام ۱۳۹ تیروی صلح‌بان قزاقستانی به بلندی‌های جولان سوریه را تصویب کرد. «روس‌لان زاکسلیکوف»، وزیر دفاع قزاقستان در واکنش به تصویب این طرح در پارلمان کشورش گفت این صلح‌بانان به عنوان یک گروهان حمله‌برای نیروهای صلح‌ساز سازمان ملل متحد در بلندی‌های جولان (UNDOF) خدمت خواهند کرد.

حمایت برزیل از «سیاست چین واحد» بکن

■ وزیر خارجه چین در حمایت اخیر برزیل از سیاست چین واحد در قبال تایوان استقبال کرد که نشانه‌ای از روابط قوی‌تر دو‌جانبه بین برزیل و پکن محسوب می‌شود. وانگ یی وزیر خارجه چین در پایان سفر دو روزه خود به برزیل در شهر «فورتالزا» توقفی داشت و با لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهوری این کشور در دیدار توجیه‌ای هوایی دیدار کرد و بعد به جامائیکا رفت. به گزارش رویترز، وانگ یی در پایتخت برزیل گفت دو کشور که هر دو عضو پیکس هستند باید با هم به منظور ایجاد یک جبهه جدید قطبی بر مبنای صلح و امنیت همکاری کنند.

اعتصامات گسترده کشاورزان در فرانسه

■ بزرگ‌ترین اتحادیه مزرعه‌داران فرانسه روز شنبه از اعتراضات سراسری در روزهای آینده در این کشور اروپایی خبر داد. به گزارش «رویترز» کشاورزان فرانسوی مانند همتایان آلمانی خود در روزهای گذشته به وضع مالیات‌ها و مقررات وضع شده دولت اعتراض کردند. سختگوی اتحادیه مزرعه‌داران فرانسه گفت که در روزهای آینده پس از ملاقات با نمایندگان شعب محلی و بخش‌های مختلف تصمیم گرفته خواهد شد که آیا اقدام سراسری را سازماندهی کند یا خیر. صدها کشاورز سوار بر تراکتور از سراسر جنوب غربی فرانسه روز جمعه در شهر «تولوز» در جنوب غربی این کشور دست به تظاهرات زدند و این باعث اختلال در تردد شد.